
Úřad městské části Praha 5     
Odbor územního rozvoje 
Náměstí 14. října 4, 150 22 Praha 5 
telefon 257 000 598 
 www.praha5.cz 
IČO: 00063631, DIČ CZ00063631 

 
MC05X02OS9U9 

 

  
 
 
 
 

 

 
Váš dopis zn. Naše č. j. Vyřizuje / linka / e-mail Praha 

     MC05  83189/2025 

OUR 45/2025 

Mareš Petr Ing. arch. / 

petr.mares@praha5.cz 

257000598 

10.2.2025 

 

Poskytnutí informací podle § 2 a sdělení odkazu na zveřejněnou informaci podle § 6 odst. 1 zákona 

č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů 

 

MČ Praha 5, Úřad MČ Praha 5, jako povinný subjekt podle § 14 odstavec 5 písm. d) zákona 

č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „InfZ“) 

obdržel dne 5.2.2025 Vaši žádost o poskytnutí informací, kterou eviduje pod č. j. MC05 

83189/2025/OÚR 45/2025, ve znění: 

„poskytnutí záznamu (ať již ve formě audio či video záznamu) ze 7. zasedání Výboru pro územní rozvoj 

Městské části Prahy 5, konaného dne 25.05.2023.“ 

       

V souladu s příslušnými ustanoveními InfZ poskytujeme následující informace:  

 

Z každého proběhlého zasedání VÚR ZMČ Prahy 5 je pořizován zápis, který je posléze parafovaný 

členy výboru a finálně schvalovaný na počátku konání VÚR následujícího. Pořizovaný zápis, krom 

všech náležitostí a doporučení obsahuje i výtah z diskuse k jednotlivým projednávaným bodům. Ten je 

připravován a vyhotoven zaměstnanci Odboru územního rozvoje, přičemž v průběhu celého zasedání je 

pořizován audiozáznam, jako nástroj sloužící pro zvýšení kvality zápisu, resp. jeho přesnosti. Z hlediska 

procedurálního je nutné uvést, že na počátku každého zasedání VÚR jeho předseda o této skutečnosti 

spravuje všechny přítomné, včetně informace o tom, že po využití audiozáznamu pro potřeby 

vyhotovení zápisu, je tento automaticky smazán a zaniká, neboť rozhodné pro vytvoření a zveřejnění 

zápisu VÚR je jeho písemná podoba, nikoli zvukový nosič. 

Pořízení audiozáznamu je tak v rámci celého procesu VÚR podpůrným a interním nástrojem, který 

nepodléhá zveřejnění.  

 

 

 

 

http://www.praha5.cz/


 

Dle ust. § 6 odst. 1 InfZ, pokud žádost směřuje k poskytnutí zveřejněné informace, může povinný 

subjekt co nejdříve, nejpozději však ve lhůtě do 7 dnů, místo poskytnutí informace sdělit žadateli údaje 

umožňující vyhledání a získání zveřejněné informace, zejména odkazem na internetovou stránku, kde 

se informace nachází.  

Pro získání informací ze 7. zasedání Výboru pro územní rozvoj Městské části Prahy 5, konaného dne 

25.05.2023 je možné dohledání předmětného zápisu v jeho písemné podobě na níže uvedeném odkazu 

MČ Prahy 5. https://usneseni.praha5.cz/usneseni/jednani/79071 

 

 

Podle § 5 odst. 3 bude informace také do 15 dnů od poskytnutí zveřejněna způsobem umožňující dálkový 

přístup na webových stránkách MČ Praha 5:  

https://www.praha5.cz/povinne-zverejnovane-informace/archiv-poskytnutych-informaci-podle-

zakona-c-106-1999-sb/ 

 

 

 

 

 

Ing. arch. Lukáš Vacek, Ph.D.  

vedoucí Odboru územního rozvoje 

 

 v z. 

Ing. Petra Vlášková 

 

 

https://usneseni.praha5.cz/usneseni/jednani/79071
https://www.praha5.cz/povinne-zverejnovane-informace/archiv-poskytnutych-informaci-podle-zakona-c-106-1999-sb/
https://www.praha5.cz/povinne-zverejnovane-informace/archiv-poskytnutych-informaci-podle-zakona-c-106-1999-sb/

